
10/10/2024, 08:05 Gmail - ANALISE DE CATALOGOS E DOCUMENTOS   Departamentode Licitação Pouso Alegre/ltG«licitágamgQgmail.coms
fia, A qPAS

E A
      

ANALISE DE CATALOGOS E DOCUMENTOS
“ mensagens

Departamento de Licitação PousoAlegre/MG c<liciapamgQ)gmailcom>
Para: slompad)pousoalegre.mg.gov.br  
  tod Licitações

ulência de Gestão de Ressrsas Materiais atitd o,b 
& anexos

— = CATÁLOGO07-40-24.pdif= 6740K

CATALOGOSCUTARLpdf
12570klr

DECLARAÇÃODE CONHECIMENTO.pdf
Bosk

PROPOSTA READEQUADAACEITApdf
490K

E

naLo

bi ATA DE PROPOSTAREADEQUADA,pdf
245K

sipmpaBpousoalegre.myg.gov.br <siprmpaQ)pouscalegre mg.guv.br> 10 de outubro de 2024 as 08:45
Para: Depariamentode LicitaçãoPousoAlegre/MG <licitapamgDgmail.com>

Prezado.

Segue anexo a Ata de Avaliação do Catálogo análisados pela Jaqueline (Gestora do Contrato) e pelas fiscais Stephanie Bernardes e
Bruna Iwata,

Atenciosamente,
Tm,  

(35) $449-4010 ad PREFEITURADE  ; redor Ç .

/ 12H; POUSOALEGRE
e o A SECRETARIA MUNICIPAL DE

Epa Sir dal to mo io tadSe ADD, FPI an COMUNICAÇÃOSOCIAL, LAZER E TURISMO 
«4 ATA DE AVALIAÇÃO DE CATÁLOGO,pdt= 557K

https/mailgoogle.com/mail/u"/ik=698540af96&view=pt&secarchsali&permihid=thread-a:rB633551671861827332&simpl=msg-arB75914045645. 18 



veda,

PREFEITURADE Secretaria de Comunicação Social,
nu POUSOALEGRE Lazer e Turismo 

ATADE AVALIAÇÃO DE CATÁLOGO —  
Data: 09 de outubro de 2024

Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2024.

Critério de julgamento: Menor preço por lote.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA — LOCAÇÃO, MONTAGEM,
DESMONTAGEM, MANUTENÇÃO E TRANSPORTE DE ORNAMENTAÇÃO NATALINA
PARA O NATAL DE LUZES.

SecretariaSolicitante: Secretaria de Comunicação Social, Lazer e Turismo.

A abertura da sessão do Pregão Eletrônico nº 63/2024 foi realizado em 07 de outubro de 2024. Os

catálogos foram publicados no Portal de Compras Públicas na data 07/10/2024e encaminhados par a

análise no dia 09/10/2024, tendo a Secretaria de Comunicação Social, Lazere Turismo o prazo de 24

horas para a conclusão da avaliação. Em sessão fechada, os responsáveis pela avaliação dos catálogos,

levando os critérios estabelecidos no Editale> descrições constantes no Termo de Referência,
chegaram-se aos seguintes resultados:  

    Do EMPRESA COM A MELHOR PROPOSTADO LOTE CNPJ/CPF |
|

|

| SCUTARI E MONROE PRODUCOES ARTISTICAS LTDA 15.581.346/0001-06 |

ITEM | DESCRIÇÃODO PRODUTO UN | QTD SITUAÇÃO
0] Cenário luminoso feito com contorno sv | 01

 em fita de LED sendo, 2 árvores de natal
em LED verde c ornamentos em LED
colorido, 2 renas em LED branco quente | APROVADO
com detalhe no pescoço em LED | |

| vermelho, | policial em LED azul e |

| | presentes em LED colorido. Dimensões:
440 x 440 x 0,03 m (Alt x Larg. x

- Prof)
02 Arvore luminosa com estrutura em. SV

metalon 5x5 em, base redonda. |

Preenchimento do manto em tela de |

LED azul contornado com mangueira de | a
led azul, extremidade em tela de LED no

“branço quente contornada com
| mangueira de LED branco quente, parte |

| interna preenchida em tela de LED rosa

  

 
|

|

|

f

01 — APROVADO

Página l de 11

Rua dos Carijós, 45 - Centro, Pouso Alegre - MG, 37550-005

TIO

30| (35) 3449-4026 |(35)3449-4010
ascompouscalegre:mg.gov.br| apousoalegr APELO,br 



citas, PREFEITURA RDE

ba| POUSOALEGRE Eee e ET contornada com mangueira de LED
rosa, e rosto em tela de LED branco frio
com contornos com mangueira de LED
branco frio. Carroça em tela de LED
branco quente  contomada com
mangueira de LED branco quente.
Adornos no manto com mangueira de
LED branco quente, branco frio e rosa,
Dimensões: 25 x [4 m (Alt x Dun.)

  Cenário luminoso feito com contorno
em fita de LED sendo, 3 anjos c

presentes em LED branco frio.
Dimensões: 2,50 x 8 x 0,03 m (Alt. x

Larg. x Prof.)

sv Us
 Arvore decorada com estrutura em

»

m(Alt x Larg)

sv

APROVADO 
variadas. Dimensões: 0,50 x 1,5 x 0,60
m(Alt x Larg. x Prof)
Cores: vermelho, dourado e verde.

sV tem;

  06 Túnel luminoso em forma de coração

de LED vermelha. Preenchimento em
tela de LED branco quente. Dimensões:
3,60 x 3,6x 5 m(Alt x Larg. x Prof) Escultura em fibra com forma de trem
com 4 vagões, motor 04 tempos, partida
elétrica, embreagem e correia.
Dimensões: 2,5 x 17x 12m(Altx
Larg.)  
Compondo enfeite de geuírlanda de.
festão com led branco quente. Cores:
vermelho, dourado e verde.

APROVADO us

 

 

Cenário luminoso feito com contorno
em fita de LED sendo, | árvore de natal
em LED verde e ornamentos em LED
colorido, e presentes em LED vermelho
com fitas em LED branco quente e

preenchimento em manta de LED

0,03 m (Alt. x Larg. x Prof)  

  
Página 2 de 11

   ascomapouscais  3449-4010

 

 



RamEatado

Li,
ofm4

PREFEITURADE
* POUSOALEGRE

 Lazer e Turismo     Luminoso 2D feito com tela de LED

Larg. x Prof.)

LED verde e ornamentos em LED
colorido, 1 rena em LED branco quente
preenchida em tela de LED branco
quente, | portão contornado em fita de
LED branco quente com uma guirlanda

“com detalhes em LED verde, rosa e

dourado, e presentes em LED rosa claro
“com fitas em LED branco quente e

preenchimento em manta de LED rosa
escuro. Dimensões: 4,40 x 7,00 x 0,03 m
(Alt x Larg. x Prof)

com contorno em fita de LED sendo. 2

| bolas de natal menores em LED branco
frio e uma maior em LED branco quente
e laço em LED rosa Dimensões: 1,50 x
1,50 x 0,03 m (Alt, x Larg. x Prof.)

 

 

01

Pod pm,

i APROVADO

APROVADO

  
a

 
frio e vermelho, formato de papai noel

| com saco de presentes, Dimensões: 1,00 |

|X 1,50m (Alt. x Larg.)
“Árvore [uminosa com estrutura em

'metalon 5x5 cm, basc oitavada.
' Preenchimento em tela PVC verde,

de LED branco quente é branco frio

“respectiva. Dimensões: 15 x 8x 8 m

(Alt. x Larg. x Prof)
Arvore luminosa com estrutura em
metalon 5x5 em, basc oitavada e estreis
luminosa na ponta. Preenchimento em

arabescos de mangueira de LED âmbar.

Prof)

em fita de LED sendo, | árvore de natal
em LED verde c ornamentos em LED
colorido. 2 bonecos de neve em LED

SV

Página 3 de 11

   Pouso Álegre -

ascom a pouscalecremg 10

APROVADO

APROVADO

APROVADO  



 PREFEITURA DE

POUSOALEGRE
Secrte

azor à& URSO 
branco frio preenchida em tela de LED
branco frio com cachecol e luvas em

LED conforme cor do presente.
Dimensões: 4,40 x 7,00 x 0,03 m (Alt. x
Larg. x Prof.)

     
verde, cerejas em LED vermelhoc base

sv 03

APROVADO. 
metalon 5x5 em, base oitavada.
Preenchimento em tela PVC verde,
adornada com borboletas de mangueira
de LED rosa e branco frio preenchida
com tele de LED da cor respectiva.
Dimensões: 5x 3m (Alt. x Larg)

SV Ú]

APROVADO Luminoso bidimensional em formato de
borboleta, feito com contomo em fita de
LED rosa e preenchido com tela de LED
rosa. Dimensões: 0,60 x 0,60 x 0,03 m
(Alt. x Larg. x Prof)

sv 10

 

APROVADO Luminoso bidimensional em formato de
borboleta, feito com contorno em fita de

LED branco frio e preenchido com tela
de LED lilás. Dimensões: 0,60 x 0,60 x
0,03 m (Alt. x Larg, x Prof)

APROVADO Luminoso bidimensional em formato de

borboleta voando, feito com contorno
em fita de LED branco frio preenchido
com tela de LED branco quente.
Dimensões: 0,60 x 0,60 x 0,03 m (Alt. x
Larg. x Prof.)

SV tú

APROVADO Escultura em MDF impermeabilizado
com acabamento em pintura PU com
forma de trenó do rege nocl.
Dimensões: 1,50 x 1,25 x 2,45 m (AH. x
Larg. x Prof,). Base na cor branca com

APROVADO 3 Cenário luminoso feito com contorno
em fita de LED com formato da sagrada

quente. Dimensões: 2,00 x 2,50 x 0,03
m(Alt. x Larg. x Prof)

SV 01

APROVADO 
 Luminoso tridimensional feito com tela

de LED azul e laço em tela de LED  sv 06

 
   

Página 4 de 11

 
ascome pousvalegremg.gov.     (35) 3449-4010



Tulhépulei

s
x

 

PREFEITURA DE

* POUSOALEGRE Lazer e Turismo  f
f
fí

é
4Ne

K fo
  

branco frio, contornado com mangueira
de LED branco quente, formato de caixa
de presente. Dimensões: 1,00 x 1,00 x
100m (Alt. x Larg. x Prof.)

APROVADO 
Luminoso tridimensional feito com tela
de LED branco frio e laço em tela de

“LED azul, contornado com mangueira
de LED branco quente. formato de caixa
de presente, Dimensões: 1,00 x 1,00 x
100 m (Alt. x Larg. x Prof.)

06

APROVADO 
Luminoso tridimensional feito com tela
de LED branco frio, contornado com
mangueira de LED branco quente,
formato de semicireulo. Dimensões:
0,70 x 1,00 m (Alt. x Digam.)

SV pmpl Essas

APROVADO 
26 Luminoso tridimensional feito com tela

de LED branco frio, contornado com
mangueira de LED azul, formato de
semicírculo, Dimensões: 0,70 x 1,00 m
(Alt. x Diam.)

sv

APROVADO- 
Guirlanda natalina decorada com bolas
de natal, bengala doce e laço vermelho.
Dimensões: 1,0 x 1,00 m (Alt. x Diam.)

62
APROVADO 

28 Guirlanda natalina decorada com bolas
de natal, bengala doce e laço vermelho.
Dimensões: 0,50 x 0,50 m (Alt, x

Diam.)

02
APROVADO 

29 Ramo natalino decorado com bolas de

natal, bengala doce e estrelas douradas.
' Dimensões: 0,50 x 0,50 m (Alt x

Diam.)
 

APROVADO 
Luminoso bidimensional feito com
contorno com mangueira de LED
vermelho e preenchido com tela de LED
vermelho, formato de laço, Dimensões:
0,50 x 0,50 m (Alt x Larg.)

06

APROVADO 
 

Escultura luminosa de um papaí noel
sentado em uma caixa de presente,
construido com estrutura de alumínio
boxtruss q 30, com preenchimento em

[tela de LED dourada com contorno em
"mangueira de LED dourada, fita

decorativa com preenchimento em tela
de LED branco frio com contorno em

mangueira de LED branco frio. Papai
noel feito com nylon resinado, alta
resistênia, totalmente impermeável,
flexível To emborrachado, com
transparência mínima de luminosidade

    

APROVADO 
Página 5 de 11

Rua dos Carijós, 45 «- Centro, Pouso Alegre - MG, 3
Siascom a pouscalegreimg.gov.dr | 7550-050 | € 

 

 



EM. PREFEITURA DE Secretaria de Comunicação Social, 7x;
; POUSOALEGRE Lazer e Turismose

nie   da    

   
es iluminado por dentro e por fora nas.
cores vermelho no corpo ec branco
quente na cabeça. Dimensões: 14,0x
6,0x6,0 m (Alt. x Larg. x Prof.)

32 Luminoso tridimensional feito com tela | sv | 04
de LED branco frio em formato de, | APROVADO
cerejeira, Dimensões: Dimensões: 4,00 x |

4,00 m (Ali. x Larg.) |

   33 Cenário luminoso feito com contorno , sv | 02
em fita de LED compondo a fábrica do | |

noel, contornos em LED branco quente APROVADO.
preenchido em tela de LED colorida.
Dimensões: 3,00 x 2,50 x 0,03 m (Alt. x
Larg. x Prot.) 34 Escultura em fibra de vidro com forma sv 02
de caixa de presente nas cores vermelho
e dourado. Dimensões: 1,00 x 1,00 x

= 1,00 m (Alt x Larg. x Prof.)
35 Escultura em fibra de vidro com forma SV 02

de caixa de presente nas cores verde e APROVADO
dourado. Dimensões: 1,00 x 1,00 x 1,00
m(Alt x Larg. x Prof) o

APROVADO 
  36 Escultura em fibra de vidro com forma SV 03

de bengala doce. Dimensões: 1,50 x 0,50 |

x0,10m (Alt. x Larg. x Prof.) I

APROVADO 37 Escultura em fibra de vidro com forma SV 3
de pirulitos. Dimensões: 2,00 x 0,30 x |

o 0,05 m (Alt x Larg. x Prof)
38 Escultura em fibra de vidro com forma | SV 01

de casa de doces com biscoito natalino
na frente. Dimensões: 1,00 x 1,50 x 0,5
m (Alt. x Larg. x Prof.) |

39 Escultura em fibra de vidro com forma sv | 02

de menino ajudante do papai noel
segurando doces. Dimensões: 1,00 x
0,90 x 0,50m (Alt. x Larg. x Prof.)

APROVADO 
APROVADO 
APROVADO

  40 Escultura em fibra de vidro com forma SV 02
de menino ajudante do papai noel
segurando pirulito. Dimensões: 1,00 x
0,90 x 0,580 m (Alt. x Larg. x Prof)

APROVADO 41 Arvore coberta de festão sendo de 15cm SV 03

de largura, na cor verde, iluminada com
lâmpadas de LED na cor branco frio e

decorada com fitas douradas, bolas
vermelhas e estrelas douradas.
Dimensões: 2.5 x 1,5 m(AlL x Larg.)

APROVADO 42 Escultura interativa em fibra com forma sv | 01

de carrossel veneziano, brinquedo
“interativo, se move girando. Contém &

“cavalos, | urso, | alce, | vagão ônibus.
       

Página 6 de 11

ro, Pouso Alegre - MG, 57 Rua dos Carijós, 45 - Ce  ascomcpousoslegre.mg gov.orios 



JA: PREFEITURADE ssenetada de Comunicação SociaA1» POUSOALEGRE Lazer e Turismo

| fibra de vidro, | gondola balão, painéis | |

“decorativos com iluminação em leds, |

“estrutura em ferro e aço, mecanismo|
com redutor e engrenagem, alimentação |

380v, assoalho em madeira e ferro.

Passageiros sentados: Í6.

Acompanhantes em pé: 10 | |

 
Dimensões: 4,50 x 6,00 m (Alt x

Diam.) | |

Escultura em fibra de vidro com forma | SV | 0] |

de menino ajudante do papai noel, | |

sentado, segurando saco de presente. | — APROVADO
Dimensões: 1.00 x 0,90 x 0,50 m (Alt. x |

. Larg. x Prof.) |

44 Escultura em fibra de vidro com forma SV 61

de menino ajudante do papai noel APROVADO
sentado. Dimensões: 1,00 x 0,90 x 0,50 |

m(Alt x Larg. x Prof.)

 Ea Esso;  Escultura em fibra de vidro com forma sv 02
de menina ajudante do papai noel dando APROVADO
tchau com presentes. Dimensões: 1,00 x |

0,90 x 0,50 m (Alt. x Larg. x Prof.)
46 Escultura em fibra de vidro com forma Sv 01

de menina ajudante do papai noel com
braços abertos. Dimensões: 1,00 x 0,90 |

º | Xx0,50m (Alt. x Larg. x Prof.) | asi]
47 Escultura em fibra de vidro com forma | SV | 01 -

de menina ajudante do papai noel, — APROVADO
Dimensões:1,00 x 0,90x 0,50 m (Alt. x
Larg. x Prof)

Ea Eshy   
APROVADO

   48 Escultura em fibra de vidro com forma sv 01

|de menina ajudante do papai noel
abaixada, Dimensões: 1,00 x 0,90 x 0,50 |

m(Alt.x Larg. x Prof)

APROVADO 49 Escultura interativa em madeira com Sv | 01

forma de caixas de presente como.
escada e fibra com forma de.
escorregador tubo fechado, brinquedo APROVADO
interativo, Dimensões: 2,50 x 3,50 x

2 1A00m(Altx Larg. x Prof)
su Escultura em fibra com papai noel e SV 01

mamãe noel sentados em poltronas com
presentes ao lado, e lareira decorada ao
meio. Dimensões: 2,30 x 3,00 x 1,00 m

(Alt x Larg. x Prof)

  
APROVADO  ta “Escultura em fibra com bolas de sv | Oi

presentes vermelhas com detalhes verde |

| e dourado, e bengala doces listradas em |

Dimensões: 10 Bolas | — APROVADO    verdee vermelho. T

em Im de diâmetro. 3 bengalas com l

Página 7 de 11

(85) 3449-4026| (35) 3449-4010
soalegremg.gov.br

hua dos Cariós, 45 - Centro, Pouso Alegre - MG, 37

ascom apousoalegremg.gov.bi  



q Mad,

senda 
PREFEITURADE

Lazer e Turismo
fafoÉs

o 
“28m,Ime 3.5m de altura

  
tar to Escultura em fibra de vidro na forma de

Jesus em aric sacra. Dimensões: 1,25 x

[20 x 0,50 m (Alt x Larg. x Prof)
Vestes na cor bege.

sv
APROVADO. 

Escultura em fibra de vidro na forma de

Maria em arte sacra (Altura I,l5m X
Largura 0,50m X Profundidade 0,40m)
Veste na cor vermelha e manto azul.

01

APROVADO 
Escultura em fibra de vidro na forma de
José cm arte sacra (Altura 1,iSm X
Largura 0,80m X Profundidade 0,70m)

 

01
APROVADO 

Escultura em fibra de vidro na forma de
Baltazar em arte sacra (Altura 1,80m X
Largura 0,43m X Profundidade 0,73m)
Vestes nas cores vinho e azul marinho.  
Escultura em fibra de vidro na forma de

Gaspar em arte sacra (Altura Lim X
Largura 0,43m X Profundidade 0,73m)
Vestes nas cores brancas, vermelha e

verde.

01

APROVADO . 
Escultura em fibra de vidro na forma de
Melchior em arte sacra (Altura 1,72m X

Vestes nas cores branca e azul.

sv O!
APROVADO

  
Escultura em fibra de vidro na forma
cordeiro em pé (Altura 0,62m X Largura
0,94m X Profundidade 0,40m)

01

| APROVADO. 
 

Escultura em fibra de vidro na forma
cordeiro deitado (Altura 0,35m X
Largura 0,94m X Profundidade 0,40m)

Qi
APROVADO 

Escultura em fibra de vidro na forma
anjo com harpa tAltura 1,80m X
Largura 0,43m X Profundidade 0,73m)
Vestes nas cores branco e azul.

APROVADO 
61 Luminoso bidimensional feito com

contorno com mangueira de LED branco
quente escrito “Vem Pra Pouso Alegre”.
Dimensões: 0,80 x 3,20 m (Alt. x Larg.)

 82
APROVADO 

Portal luminoso feito com tela de LED
vermelha, e dourado, com estrelas em

fita de LED branco quente, contornado
com mangueira de LED branco quente.
Dimensões: 4.00 x 6,30 m (Alt. x Larg.)

APROVADO

   
 

Luminoso bidimensional — para poste

sendo, 2 bolas de natal menores em LED
  

 

APROVADO | 
Página 8 de 11

   



 PREFEITURA DE

POUSOALEGRE Lazer e Turismo
 
   

Dimensões: 1,50 x 1,50 x 0,03 m (Alt. x
Larg. x Prof.)

i
|    

| 64 Arvore luminosa com estrutura em
metalon 5x5 cm, base oitavada.
Preenchimento em tela LED branco frio,
adornada com estrelas de mangueira de
LED branco quente. 15x 8x 8m (Alt x

Larg. x Prof.)

Sv 01

APROVADO: 
Luminoso tridimensional ferto com tela
de LED branco frio e laço em tela de
LED lilás, contornado com mangueira
de LED branco frio, formato de caixa de

presente. Dimensões: 1,00 x 1,00 x 1,00
m (Alt x Larp. x Prof.)

SV

APROVADO 
66

de LED branco quente e laço em tela de

LED rosa, contornado com mangueira
de LED branco quente, formato de caixa
de presente. Dimensões: 1,00 x 1,00 x
1,00 m (Alt. x Larg. x Prof)

APROVADO 
Luminoso tridimensional feito com tela
de LED branco quente, contornado com

(Alt. x Diam,)

01

APROVADO 
68 Luminoso tridimensional feito com tela

de LED branco frio, contornado com
mangueira de LED lilás, formato de
semicirculo. Dimensões: 0,70 x 1,00 m
(Alt, x Diamo)

sv 02

APROVADO. 
69 Arvore luminosa com estrutura em

metalon 5x5 em, base oitavada.
Preenchimento em tela LED branco frio.
adorada com estrelas de mangueira de
LED azul claro e escuro. 15 x 8x 8m
(Alt. x Larg. x Prof)

APROVADO 
| 70

 

Cenário luminoso feito com contomo
em fita de LED compondo um Papai

Noel sentado em mangueira de LED
vermelha e branco frio e preenchimento
em tela de LED das cores respectivas, ao
lado de uma árvore de natal em
mangueira de LED verde e

preenchimento em tela de LED verde.
adornos da árvore em mangueira de
LED colorida, com uma rena contornos
em LED branco quente preenchido em
tela de LED branco quente e presentes a

frente contornados com mangueira de  

 

01

 

APROVADO

  
Página 9 de 11   



qa PREFEITURADE
POUSOALEGRE Lazere     

LEDcolorido. Dimensões: 6,00 x 4.00 x |

0,03m(AltxLarg.xProt)     
71 Cenário luminoso feito com contormo

em fita de LED compondo um portal |

com renas € árvores de natal, contornos
“em LED branco quente preenchido em
E tela de LED branco quente, contorno do
| portal e escrita em mangueira de LED
| vermelha. Dimensões: 5,00 x 2,50 x
[0,03 m (Alt x Larg. X Prof)

feito com tela"Luminoso bidimensional
| de LED vermelha e dourado, com
“estrelas em fita de LED branco quente,

| contornado com mangueira de LED
“branco quente. Dimensões: 2,00 x 1,2

 

   

 

Turismo Ê Eso

       
APROVADO  

20

APROVADO      [m (AltxLarg)  73 | Luminoso bidimensional feito com
| contorno com mangueira de LED
| vermelho € preenchido com tela de LED
| vermelho. formato de laço. Dimensões:

[1,00x1,00m(AltxLarg)o
bidimensional feito com,

com mangueira de LED |

| vermelho e preenchido com tela de LED
| vermelho, formato de laço. Dimensões: |

| 0.80 x 0,80 m(Alt xLarg) Vo
| Luminoso bidimensional feito com]
| contorno com mangueira de LED branco |

| quente escrito "Boas Festa”, Dimensões:
[0,80x3,20m (Alx Lag)
"Luminoso bidimensional feito

contorno com mangueira de LED branco
quente. Dimensões: 3.20x 0.80 m (Alt. x

o dlarg) ns
77 Luminoso tridimensional feito com tela

de LED branco quente, no formato de |

rena. Dimensões: 1,30 x 2,00 x 0,60 m.
(AltxLargxProt) |

“Arvore luminosa com estrutura em |

metalon 5x5 em, base oitavada. |

Preenchimento em PVC na cor verde |

tipo festão ao fundo, tela de LED branco |

quente acima, adornada com estrelas |

preenchidas em tela de LED dourada e |

contornada com mangueiras de LED
dourada, renas contornada — com
mangueira de LED dourada, e laço
preenchido com tela de LED vermelha e

contornada com mangueira de LED|vermelha.Dimensões:27x18x 13m

 

74 | Luminoso
contorno    

SV

 

 
 

    
Página10de11

Rua des Carijós. 45 - Centro, Pouso Alegre
ascoma pousoales eirig.gov.D!  

 

|

| 02

|

|

 

 

  

APROVADO

          
| APROVADO

 
APROVADO.

aAPROVADO
!

| APROVADO

APROVADO

       

5) 3449-4010

   



POUSOALEGRE Lazer e Turismo 
Al xxLarg.xProf.) 

79 Árvore luminosa com estrutura em | SV 01

metalon 5x5 em, base oitavada. |

| Preenchimento em tela PVC verde,

| adorada com borboletas de mangueira
| de LED branco frio e azul preenchida
'com tele de LED da cor respectiva.

| | Dimensões: [5x 8x em (Alt. x Larg. x

  
  

 
 ipa sms :

so | Luminoso tridimensional feito com tela SV | 2
de LED verde, contornado com |

| mangueira de LED vermelha, formato |

  

   
  

"de semicirculo. Dimensões: 0,70 x 1,00 | |

A ecatam (Alt,xDiam.) a | a8 Luminoso“bidimensional feito com &v | o
| contorno com mangueira de LED branco |

| quente, formato do trenó com papai noel |

e renas. Dimensões: 1,70 x 7,45 m (Alt. |

Co xl aaaO
82 +Instalação,1manutenção e retirada. | Sv | 01LÃe a de E

JAQUELINE
LIMA DA im Urais

COSTA:078312 JAQUELINELINADA Re : aire odr uy sou É autor daste ncumento

1 4 640 E ia A Versão. 2023 20

JAQUELINE LIMA DA COSTA

Gestora do Contrato

não STEPHANIE
MARIA LEITE
BERNARDES:1

3713389659

 
 

APROVADO

  APROVADO

APROVADO |

ER

“APROVADO |

STEPHANIEMARIA LEITE BERN:ARDES-MATRÍCULA 23249-01

Fiscal Técnico

dese

BRUNA SHAYANE IWATA
PEREIRA

BONAFE:09590174612 
BRUNA SHAYANE IWATA PEREIRA BONAFE - MATRÍCULA23367-01

Fiscal Técnico Suplente

Página 11 de 11

A2ua dos Carijós, 45 - Centro, Pouso Alegre - MG -

ascoma pousoalegre.mMg.Gov br isipmpa cpous
 Rol] 



 



  
     

 
   

Código: FGVPNTS -

Tamanho: 212m Alt:

    
Código: FGVPN15S

à Tamanho: 3,70m Alt.

Código: FOVPNOS
Tamanho: 2,54m Alt. 



    Código: FGVPNDOS
Tamanho: 2,15m AlL. 

Código: FOVPNO7
Tamanho: Com Alt.

INE,

ME
Código: FOVPI   

Código: FGVPNTO Código: FOVPNOS código: FGVPNOI
1 Tamanho: 1,70m AiL. Tamanho: 5Om-Alt.

Tamanho: 1,50m AlL.  



  
Código: FGVPNTSB
Tamanho: 2,35m Alt

  
     

     

Código: FOVPNT49
Tamanho: 2,40m AlL.

a, / Es

Código: FOVpN59
Tamanho: 2,35m AML. |

: Código: FOVENTAna Tamanho: 1,65m Alt.

  

DSCUTARI



 
Cédigo: FOVEFZS

Tarnanho: 0,65m ÁlL

    
Código: FGVEF3SO

Tamanho: 1,3/m AlL.     Da Codigo: FGVEF28
Tamanho: 1,00m Alt

     
Código: FOVEF25

Tamanho: 1,40m Alt.   Banco de Madeira
Código: FGVACSOZ
Tamanho: 0,80m Alt.

Alguns acessórios dos Produtos
Elfos são à parte. Conferir!

  TDNU O



  
     

     

Código: FOVEFSS
Tamanho: 1,42m AlL.

      
   

    
Código: FGVEF22
Tamanho:1,40m AiL.

Código: FOVEF24

e Tamanho: 1,35m Alt.

    

 

quagCódigo: FOVEFZ/
Tamanho: 1,52m Alt.| 

Código: EGVEF31
Tamanho:1,25m Alt.  

Código: FOVEr2Zé
Tamanho: 132m Alt.

 FEI 



    

      
ALa

Ma ME Den iG
Sage PER
 a,  

Casa Cogumelo
Código: FGVB138

Tamanho: 3,25m AL

me E o )o Pa Es o B Esa : Composição de cenário sum
«  



  
(1)= “Alguns acessórios dos Produtos

Gnomoes são à parte. Conferir!      Carrinho de Madeira.
Código: EGVACSO! ' Código: EGVGNZO

[amanho: 1,52m Alt.

      código: FOVGNTE os

| o fã

Tamanho: 1,60m AE. 



          Código: FGVÔNIS Alt
à Tamanho: 1,52m wa

Código: FGVONZI AIL
Tarmanho: 1,50m

    Banco de Madeira
Código: FOVACSOZ
Tamanho: 0,80m AlL

E |Qu acessórios dos Produtos
Gnomos são à parte. Conferir! 

      [EAN 



 arpe

Nasa          
     

[>
LAS

Código: EGvSD3El
Tamanho: 4,80m Alt.

Codigo: FGVSDES
Tamanho: 2,40m Alt.

rc

Tamanho: 2,40m Alt.

Código: EGvVSDS?
Tamanho: 4/0Om Pat

As cores dos Soldados podem
ser alteradas!  



 me

A
SN . Oa
“ Quebra-Nozes'          

 |

1
H

| |

Código: FEVON9O Código: FGVQN3S Código: FGVQNS7 Código: FSEVQNSO
Tamanho: 720m Al. Tamanho: 2,20m Ai. Tamanho: 2,20mAR. Tamanho:2,20m Al

(1)As cores dos Quebra-Nozes ;

podem ser alteradas! alii, Àa  Código: FOVBIS? &

Tamanho: 2,30m Alt.     Código: FGVBS?
Tamanho: 1,70mAt 



 oct
aa

Código: FOVPEBO
Tamanho: 1,90m Alt.

Com escada em dois níveis na

parte de tras!  
      Código: FGVPrS1

Tamanho: 1,80m At.  



  
Código: FGVBoO

Tamanho: 2,75m Alt. Código: FGVB15OTamanho: 700m Alt,

(D cores das Fibras Gigantes podem
ser alteradas!   



 
,Trans FONE GUS CENAS

aLainos CM LAVA reoacieiro

porque de diversões!
Onvirta-se ao maximo com O

mi FETOO |Pes Ê  
Cásligo: FOvPiio/

PERTO   



  
            o O

rinc uedosS o

Codigo: FGVPQOS
a Tamanho: 5,00m Alt.

Código: FOVPQ6S
“amanho: 11,00m Comp

Trenzinho mecânico, com
movimento através de trilhos. . Código: FOVB5?

Tamanho: 6,00m Comp28EmAl safe nie

  



e
ALA,&£

Es
,

RD

BrinquedoS  Código: FOVB56
Tamanho: 2.47m AÍL.

é á a im Ê É f É gaga, Código: FGVBSA4Fa o, e Tamanho: 2,35M Ait..    
    

Ea  A, Código: FOVB5SSTamanho: 215m AL 
código: EGVPSIB no

Tamanho: 1,50m Alt Es      



                 aA+
?
. “

rinquedo Código: FGVBI48 q

Tamanho: 3,/0Mm é

Doo Código: FGVB55
N Tamanho: 195m

Q Gangorra com sistema de
A Cal

inovimento mecânico. Cormernr    



dx

A
“ Bonecos de Neve — I

E     
Sig F

Código: FGVBN4S sy

à Tamanho: O,Am Ait.
é v O 8º

" : 4

x po +

Código: FOVBN4Z O raid N Ê

Tamanho: 0,90m AlL 4 Ê e 
Na à) tamanho co Bonecos de Neve s O

mEramunite ilustrativas. Confer tel
é     Código:|EGVBR4OCódigo:FGVBNS9 Tamanho: O,95m AtCódigo: FOVBINSE

Tamanho: 2,40m AlL Tamanho:1,50m fit, 



   
    
  

 
       . N q

 
    

Código: FGVD E700
Tamanho: 1,30m Alt

  E7OM Código: FOVA Ed

Código: FOV DEToOr

 
Código: FGVDESSG
Tamanho: 1,30m At.

Código: FOVDE69M
Tamanho: 1,00mM Alt.

Código: FGVDE69P
Tamanho:0;70m Alt.  



        4

“Letra CH” Letra 0" 4

: 1,90m ALT 192m ALT É

+ 2,20m Larg 248m Larg |
Eu | 0,50m Comp 0,50m Comp

f .  



>
* Pacotes de Presente  

Código: FOVPC4? K
Tamanho:1,50m Alt. : 

Código: FGVPCSO
Tamanho: 1,20m Al.  

Código: FGVpCSól
Tamanho: 0,/0m Alt.  

Código: FGVPC44Tamanho: 0,20m Alt. o . ,Código: FGVPCS Ae

Tamanho: 0,80m AM.

 FONE 



a
“>

* Pacotes de Presente

 
Código: FOVPCA4S

Tamanho: 0,70m Pio

Código: FGVPC47
Tamanho: 0,50Êsit.  
 

Código: FOVPÇAR
Tamanho: 0,50m Al. 

Codigo: FGVBCS2
Tamanho:9,90m AM, 

 



Ea

A“ Bolas & Pirulitos 
Código: FOVBL82
Tamanho: 0,30m Al,

Codigo: FOVBL&S
Tamanho: 0,50m Alt. 

Pa

Código: FOVBLSA
Tamanho: 0,70m AlL.    Código: EGVELSO
Tamanho: 0,20m All.

Cósxigo: FOvVBLOS
Tamanho: 1,20m All 
   
Código: FOVBLBB Cósigo: FOVBLES

Tamanho: 3,60M it.
Tamanho: 2,40m Alt.

(D. Rolas não tem iluminação —

dna.

   
Código: FGVELS7 Codigo: FGVACOA
Tamanho: 1,50m AR Tamanho:Yiôm Att.

+

.   



utós
j

reoi 



Código:FGVLDIAS
DEAR pissdPaAO Da AU (siga)

ES
SE Porri GeNR

RetacadEee pao dosrs Anão ED

Código:FGVLDIOSEai 1430Alf x 12,00mLarg. 



E

»

: FOVPRTASZ

mM

[u]soZE
BR.

nã:
É

RTia
PoSURAT

Reiscan PA

pc a abpaia,ferien
REA

€
Tamanho 



Ed dar a

Rs:Asa>aRE.

RRE ELegLa

E.
E

pserre

RUMOS

çãoEni

aaa

e

Tamanho: 5,00mAltBacen io 



PoaRDERRRaradido

Por teeAR
Tamanho: 4,20mAll

Código: FOVLDIAEaad RR is raad

Eraa (ae] es nagi
PER e Pedsa 



 

RoaeaECT Ni ias ue

PareidAAUD,
a euros GRADES

Código: EGVLD99MRESRSedgo

Foreis Leste NC DRA código: FOVLDISATamanho: 6,00mAt
Tamanho: KRSA 



Nara[re ora CNADAS
Tamanho:ED a la)

RE reta

Roe esegmRREO uia

PobreeduANA
REUEU Oao 



xenUiENÃO
Cn Restpa A

A arteieooRE

PRE Teraferee,
ERsraE
gshoREA

EGVLDIOS
pedia ida

códigoEU

RetoEa
ag EuEsSEEE:

EeNoir
Lesnlia

Tamanho EA Apa
PSA

á
a
A 



oah
EE aa ia eEE

8,00m Al
OCROrapá

Enddia

RsslistaNA
Tamanho:

LRdiana
,00m AL
doasinaicholo ganas 



RegosEaeERA
Er opapais
EI O AAA

Boro: [ste RENda
RR id

15,00mAl

RECusoERA é

EMO

Tamanho:

dooia

ERAigid
Eaia
EeesaUS

Epaado

Código:FOVARSARr e
0 SOOmAlteeRAS O 



Forte ac: RUE AR PerPEN:RIO Rets DO De rare
RETA pe RASTA de UR : EPATNTAqe ORLAIDA E ! EOpes rd qaR  

E ForaoERO o dd cógigopa ES CA |cn
RR ca x kPa anaa RR Dna 



DericeRj vi | código: FGvBLIOS MD pita
BuLugoed la A H LE liso deadPAa EN RR e e ppa  
| rne aa RE RR Deco

Ainda aa | PR Condo e fds EdEos 



ParRei:RU o Rr Ra RR Dois
j Br cora ERR : Jo Tamanho:2,50mAU ro ; 2 RR Ereta  

RPera 2cev PipaDR RD CEI Código: PRE REC ntoças
ESSAS Poe Raua o CR RE Apa 



RPPN ADE, E Po TE eia a OR indi s
| RT oaaa | ERR eisCi ua RE nciaLoL e

RO Espan o Re RP= BEEa Ui Rd = o 3,60mAlt CR Elopais 



PoetCNAáPi E j PorTRC AEGETnc CALtisLee : oo RR unaEsris aadalia  
ERSANA CIRR

: Eae taloiaÃoalogiod 



RS CANALO
kETALApod cataRCadaa

DScapA
RETO leanodu ano aE

PRP eANARPulaPoboasol
= gódigo: FOVTVISATamanho:5,00m Comp. E

E. aa ;

do

 

Código:FOVIVIZA
EEisa
pisoBareGeglsh 



 
RRNao ge SUEoe a (oro aTS Eoo E es

ssa O : | efeitos que podemos Foiidocipa do! o 
eigirepa ele atravésdeLED RGB

  



Enoda

daqaSRRE

nodoTPRa

qoddRR

Mane/eao
de LED Res

RRa EA

e
A

nieLc
peso das

  
RuReapa

denDsedLAS

 
4ra

DesgosmSaaomEaDadeeVPNPRA

AD

 

Ro

DR EaPort àRA Ad

comprimento!
Tunel de luz com

CARA
PEe

2dE      



sienação:EEfeitosde iluminali de LED R

 
TEN

asa
Re

ss
oEE

éDei

a+SeaRosEERas:[am

  E      

 



 
A

   
 

 



SCUTARI E MONROE PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LIDA
ROD. FERNÃO DIAS KM 863 POUSO ALGRE MG CNP! 5S8B1396000106é

ret: 35 Et s E SETEfe RaRS ca PREGÃO ELE IRÔNICO Nº 63

PROCESSOADMINISTRATIVONº Lados

DECLARAÇÃODE CONHECIMENTO DE AREA

Eu BARBARA BORGES PUPO, ARQUITETA E URBANISTA, portadora da cartesrado PAU
4 nº ASISO7-0, responsável técnico da empresa SCUTARIU MONROE PRODUÇÕES

ARTISTICAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Las Is eodn tus, declaro conhecer os locais a

eso anflos direta cu
participar da Visita

PESE serem executadosos serviços bem como todes os aspectos que f

indireiamente na execução das mesmos, tendo dechnadode direito de

Tecnica aos locais dos referidos serviços+

q4
POLSO ALEGRE 04 DE OUTUBRO DE 20 
SUUTARI EMONROL PRODUÇÕES ARTÍSTICAS Li DA

Pa

 



 

     

 

foPRO
iomi

eDPad
»é

sol
às

no2,

ÃO,

“3

À

N

da

“y2“  



o

 

SOJOUJSUUSOLPS9PS2UBYDE9O)SLUODONOULUN

apesseuoIdESOLuBJga|S?'|PJENON'SOuISgODSelanb

AAsquasaJdJOIeuO9JOENOSO'epesoduis)eeJedopzelrae2snsaf"ED0J]UloepeuresodsoUOSLU9QO1972]9

K|eso|2J2NOPOpNUBSOJISPepI9AO'SIBSISNUMSOJA

oesopxXIeduJODé9apepuoqeanbeJquua]sou[ENO

   



 

(JOXBJLT7XV)UIEOOXOtXOtSSQSUSUA“seAnDedsa1SSJODSeu

daN2pen)wasepeuojuooeungnasa"OPUOjOSQIUSsaquasoJde|nzeGauapepiod

'OUJBUMBA(37UI0907sadOUaujejapLOSsquanboDueIq(37usseualZ'OpuOjoSQd

LUSSOJUSLUBUIJO&SPpJSA(JTUI?[eJeuapSS10AeZUIO)OBUSDUNOpUOdLIOSOSOUNUNT

a

ErrFregAsPo;
?ÉELALE

 

 



  

  



joRN

“RivyIinosO

“Egas>CJOJdXBILTXINDOWLHLXHIXSe'SSQSUGLUIC]|BUOSPIDOSeg'UIDGxGOBSSaS

JOJEJSUUSEBININASI“esOL5O)'ajuanbosueig109eu37ºpeensuemua37opej)
UiOJUBUIOpSOUJODE'squenbOJUBI]JODBUIpPlonSueuo4579PPj39UISBOJO)“OyGOUPI]JODBUJI7o9pelonsueuso97opBjo)UlSSOBUISOJSOL'ESOIJODeuqa

9peJensueuis37opejSiWoEUJSJUYPDIUN]'aquenboDueJg102euqa9pEllengueui

o479Pejo)USojueuOPOUJOJUODInzeJO)eu(137opPUoNSUELIUsPDpeLUIOIJUOD

2319Peje3tusopiyDussidoque'esoyuasBSSON9POJeLO]OUESOUILUN|SJOAIY

EBSABAS40o

$É/

  

  

A

oA

  

Ee)



 

  

     

fprod

rsvyinosO

1

1”%'oÊ

    

  



 

(JOIAXBITXNINOUUCOOXOPXON'Y'SSQSUSLUAseanDadsau

Se103SEU(JJ7epen)tuaepeuiojuoseimnmsaOOQUBIQ(379peutonsueususejonujis

LO?S9dSOPSajussa!dasejequio.)opue>03solue€U1O2oupUS2Winopuoduososourun)

 



 

 

  ÉE

FRA
oa 



 

CUIGOXTN)UUgxg7'SIQSUSUUIA

SEPeINOPSEjSJSO3SPYjQULIDASPJOQUIODepeuiopyopeziuisausengdeeaquasisal

SUNoepeziuisAuseuspeultusojusuegede(UIDGXG)LO|ejstuWSBINInusaWOSJOAIY  



  

 

    CORNe2ceA

 



 

(JOJd

xSJP9X1)UU090XSLxOSSO“SSOSUGUICOUJIUUISA99PISA9ODUBIGOOUY|SUSA

OpeinopuioSoyjsuniasasajooseu'sopeueasajusseJdapOjeuuo)woDsesguapeimjnosa

  



 
  ses

cana.SaPAopeeaucomeramnecrpenmeiimCd 



 

(JOXBILTXNV)UUGX9EXODEseosuauIgsennDadsal

sa102seu(97apem)weepeuiojuooeimnusaeypPuA102euGaepeuanguem

USPJ9NYUIS90379Pe|9)moopiyousaid'opóBIODOpELO]USSODIPUIODOSOuIun|[sun|
 

 



      

    

 

eee:

  
PERo
  



 

fo

É ÁSlnoso

VezseUgLsep'ogsuiuopaopeges'ejxas:ojuauueuopunA(2)JojtuowàEISOJOUIOSN/DU|(SPTXV)Uglx41xGtsoosuauiaequanhOU](JJWosouiopeWo>oeIsa)  



  

 

  



nosO

 

(JOJdXSICXIv)UUEO'OXOS'LXOS'T:SAQSUSLULA

“SPAlDOdsaLSaJoDseuq31epex)woEPEUJOJUODEININNSIOPpISAOOUYjJOUGA“OI
o2uUB1q'sjuanbODUBIG379PeJlangueuuasequaseldq'OpHO|O3(37usSOJustuBuJO

39pIaA(379pBJlensueuwo[EJeuapSSIOAPZUIODOPUSUNOpUOduODOsouItunT  



    

 

ExIES“
       

á4ào

Pousa,

elVInosO

Cel

     iiiii

AoRàPE4

/

te=x
&

s

5

aeeege“aseteoRRE7Oa

Eeepts2%pseureeecardaecmoc,seest:rea

BetaBe 



 

(JOXBJL7XII)UUOLOXOO'SXOO'Liseosusmiaseanpadsal

SSJ0DSeu(37ope)usepeúojuoseimnusaeujeuusa37apPianSueuwo

Opeúojuooa(37epels)weopiyDussid(OHOHOH,OJDSa[puolsusupiosoutunT

Bu 



e

be

i

Í

 

 

 

Naaee

ARE

SARSA

Ecam

a

é 
so

OSCARe

coco

           
       

  



 

(JOJdXS1L7XV)UUEO'OX

004XOt't:se0SuaLA'seanDadsa.soJoDseu37apeq)wasepeuiojuooemmnuasa“esol

37ºpeuengueuoelo)UJSsaquesaid2equenboDuUeJqQI9pelensueuwaopguod|“ajuanboDueIa(37opelengsueumaje)uueual|'OPLUO|OD37UPSOjustELIO9Sp1SA

131ºpeJengueuioejp)Lo[PJeUapSS!0AIR|LUIODOUBUSDUNOpuoduo>osouIuunT

. Eee

VALSAVISA)Ud

AVE

CASAÉ.od

  

  



       

      

 

gaRRoga

 

O

aCAESca

 



    

ÍHe

Pig8

o+.

Éaos

“RavIinosO

(JOJdX21427

XV)UUCO'OXOSX0S'|:ssgsusud'seAnDadsa1saJ0Dseu(372pen)waepeuojuoo

PIMNSsIPjoqepunsaseeJedeso:(379peJengueiuwaepsojuaueuo2sjuenboDuUeJg

37PpeJulangueuoejo)WeSPANPJODAPSejog€apOJeuuo)waajsodeJedosouunT

  



 RRe aVERA

   



 

“sPd

es1nosO

4a

ioÉsa1,sr

|
Om

(OyXB1e7)UUOSLXOO'L:Sagsusug

SeAngDadsalSaJ02seu(37apRn)waPpeuJOUOSLINnNsa'OjODUBJQ(37epeangsueiu

woSou|ejapseujstuisa13]2Pelangsueusus|[soNledegepOljeuo)WSOSoUIumM

 



 

“tina,

NR

    

       

mivinosO

y

 

dl

 

peAorAN277,OR

  



 

(JOJdXBITXNY)UU8XBXGLSSOsuSWIg|jeuosdeppoaseg“Wo

CXGOESSOSUO|PJSUUSBANINNSI“OUJODUPAQ&equanbosueig102eU379pexensueu

LUSEPpeuiojuooa37PpPJ]WasejajoquogWoDepeuiope'o8S9]UlSESOUIUN|SIOAIY

odes)

qtas

   



      

%;a

gsaon,a

2

 

ig 



 

(JOIAXDILTXIV)UUBXBXGLSPQSUSUIA

|jeuosejDoasegWDSxgopSsosuojLjouuUSEImMNAS3“aquanboDueig402euGI

opPJONSUPLILUODPPRUJOPE“9piaA102PUQI]2pPJ]WSOpIyDUeIdesouItuN|SIA

Es
Ulegaes

 



  



 

(JOXBJLT7XIV)UUEOOX004

x0t'7SSQSUSLII]'SenDadsa1Sa102seu(379pex]tusepeuiojuodeumnusaopuojoo

37ºpeJangueuoejo)wosequasald3'OUjsuusA37ºpeJengueuWSsayjezapaou]OJUBJG(1379Pelengueuoelo)US37epsozsu0ogZ'opuojoDQ37WessojustuuBuJO9

9pisa(97ºpeusnsueuoefa]US[BJeUopSJOAJP|WIODOLIPUSDtunOpuoduio?osouitum

CONSOLEEARANAGA4aPARRO4ad£**

àO AVAP-dF4EMSBAPH»*gar

  



 

 

  



EEd

winosO

aPETue
o

“macomenoro rdTá

E

   

 

(JOJgXB42]

XV)UU€O'OXOS'LX090:SSQsUStULC]'senngDadsa1sejooseu37apenluisepeusojuoa

EJmansa“SpiA3OYjauMSAO]ODUBIG(137PpeJlengueuwoapsojuatuueuJoaajuanh

couUeIg(979peuangueuwoseANLIOD2pPjoAapOjeuo)tuaajsodeJedosouunT  



 

   



 

Ds
ioLed

irà

“RaVINISO

  

"erram?

(JOJdXDIRXIV)EXEXGISSOSUSUUIA

|euoSejDoaseguiGxgOPSSOSsUO|LjSuLUSPIMNUSI“PSO1eu372pexonsuem

LuSepeuJojuoDo37Ppejo)UIsejsjogJogLuoDepeuiope'OBIS9)UISPSOUILUN|SIOALY

 

  



       

inosO

 

 

 

ERRRoça2AToprg



 

(JOIAXSILXIN)UIEO'O

x09'0x09'0issosusuia'seAnDadsa1seiooseu37ºPpeJ)WaepeujojuodeJmnusa

“equonboDueJqeu372pexensueueejotuoPJojOQIGPpOJEULO)LUSOSOUHUNT

R

   



   
   



 

(JOJdXB4R7XTIV)UUEO'O

x09'0X09'0:seosusuigseajgpadso:seioseu37ºpen)waepeujojuooesmnusa
OW)ODUBIGJODEU(37opeuanduewaejo]USPI9JOQUOGSPOJeUNOJWOOsOUIINT 



 

 

 

e

aenseseeguope=gemeosoncega  
  

s

so ceauapeeostrasceraapena

 



EN

a
>;

S VA Gl

E”esaf

EPICal

esaseson

    

(JOJdX427

XIV)UUEO'OXOVOX090:SBQSUBLUId'SeANDSdsa1SaJ0DSeu37epemusepeuioquos

eJnjnasa“esoJ102PU(372PpeJlangueui3Pja]WSPJSJOQIOGPpOJeÚO)USOSOUINT

 

  



b
:i

&i
,

Ê

ep,      



fe3E'

emz

à  eÉDSgegm4%

MIA

 

(JOLXBILTXIV)

UISH'TXSeXOS'SSQSUSLA“OUYjBUMDAOOpEJNOP'Qjaud'ODUBIQSSJ0DSEU“fejeuopQUB1]OpOJeUO)OUN'deImuidUiOjusuegrIeUIODepezifigeouuedu!AG9peumpnosa

  





 

(JOIAXBIRTXVIV)UUEO'OXOSTX00SDQSUSLUIA

“seanDadsaJSeJ0Dseu37epem)weepeulojuo?esmnusa“equanboJuUeJq102EU37

epeJengueuoeja)USeIpue;epesseseopurjuasadalOuBUS?UNOpuoduodosouIunT

 

     

bgft,

esy EEass:a.f

EeV:ÍédaáEs4EEa:g

ÉAmkyásêj

EASER+ASudde

'fPê

 



  



 

(JOIAXBITXIV)UUOO'LXOO'LXOO'LiSsagsuaug'seaDadsalseJoDseu

37epex)weepeuioquosesmnas3equanbooueig372peJlensuemwaoujojuoo“ou!

OdUEJTO|NzeCI19Pelo)UlsoptyduasJdajuasoJdapOJeÚO!Us[EUOISUSUPOSOUHUMT]

Ê

Eevo

  



 
  



 

 

agia

ESC
Êà

vwinosO

 

(JOJdXBJXIV)UUOOLXOOLXOO'LisaQsusmig'seapDadsalsa10Dseu

31ºpex!usepeusojuooesmnusa“equanbosueig(37apeslengueuwusoLojuoo'|nze

2Ol1jODUBIG(379Pp2/2]USOpIyDUSSIAajuasaJdapOJeUO|WS[BUOISUSLUPLOOSOUIUNT 



  



 

CUBIGXV)UUOO'LX0/0SegsusuIQ“SeAgDadsa.SaJoDseu(IT

opequaepeuojuooesmnusaequenhbozueigQ372pesanduewwaoujojuoo'aquanh

ODUPIgQI]9pejo)weopiúyDusaldaquassldapOJeuuo)Wa[BUOISUSLIPIOSOUILUNT

 

  



 

   



dera

 

  

Ê

Va)
pyLNosO

(CUILIGXIV)UIOO'LX0/0SeQsusIa“seagDadsal

S2102Seu(379pen]waepeuiouooeumnasa|nze37ºpeuansueuWaouJoquoo

'OU4OQUBIQ37epejoluaoplyDud=JdaqusseldapOJeÚJO)WS|EUOlsusSuNpiyOsOutunT

BEDa,%sãéÉs,ADE“ee4Mpa,MaCoPARA e

EaéPraéÉsk34»Ê.;ARA,fEré

aGEBsodVRABá”eaEGACorgoÊEERAPRAE;
e:PscAAÊcomeÉRebes:$ÉPEDSho$ :$ÉAvBdae>g

ssF

 



 

 
  



 

CUICICXJOJH)ULOS'OXOL'O:SaQsUBLId“epUOjOD372P

Pio]2OYJ9ULISA05]'300PP|LSUaQ'SEANBJOD9PSEjOQLIODepeioD2p0eISa)USEPUBuNS

(UUIBIGXJOJJ)UUOO'LXOL'OiSeQsuauIg“epLUOjODQ379P

PjS]2OYj9ULISA052]'320Pejeguad'SEANLIODapSejoqWODepeJoDdap0e]Sa)tusepueuns

em

soE/SdBA

ad

 



 
 

   



 

(CvxS127)uuOS'OXOG'0issgsueLud“epuojooq372p

ej2]3220PejeSuad'SEANLJODOPSejogWODepeioD3p0BISa)WSOANBJOD9PpOUI[ejeuotuey

 

  



e           

CRER=ER

ARS

perco

CRER,O

spp

 
 



 

(BICX1V)UM00'LX00'L:sSQSUsSUd

(S427XIV)WUO8'0XO8'0:segsusuId(127x21)WUOS'OXOS'O:SSQSUSLUIASeAgDedsassejoDseu(372peywoepeujojuoo

eJMnsaOUjELSA102eU37opexensueuoejoyWaode]apojeuuo]WaosouIunT 



 

      

Peeaa

   

    

 
maRãAS

  



 

(JOddXSITXIV)UUO'9XO'9XO'f7LsSosuaud

“equanbeoueig7n|eunajituaeSsqeoeoquenbus'oujauuaAuaOpeuiunl!2|[20N

rededOpodioO'MOOE&AOZZapsiaaeyu!ssJojoustopepauslusnoJdoedeuun!|

%OLSPSpepisouiwn|apewiujuepugJedsuemeun3apepiflgixoy'spepijigesussdul

PDUGISISS1EIje'opeuisa!uo|ÁUua[soNleded'oDUPIGq37Spelengdueuoeje)we

PAgeJOD9pex)a“epeinopG372peqapj)'oçssnuxoqgolujun|eweaquesaldapexieS

 

“>

  



  



 

(2427X|V)UU007X00%

'SSOSUSWIQ“OLOQUBIQ37SPej23waeulaleisoapOjeuuo)tuajeuolsustupuaOsoumtum 
 



 

 

Mm
 

 

seo

   
 

Sr=rpg

  



 

(OldXBJL7XIV)UUEOOXOS'ZXOO'ESSOsUSUIA“SeAljDadSaISSJOD

seu379pex)waepeuojuosesmnusa“opuojoD97tusSOjustuetUOqaquanbosueid

Gauiappeuiojquo?sopanbuugapeaugejeumopQueusotumOpuodiuo?osoulunT

; f7k,10E45uroo

EMEAES;ASRABEPRàá

MEsss EedvogéaEsê e,EB
“spA4;Ê2e:=E àjo; E&

és«dêÊArdPéDEAOEta do*Ro

gÉ;;$

es

 

  



eeenomememmg  



 

(JOJdXBIXIV)UU00X00'LX001

PDLO)OUJBULDAS2102SPU'QuaseIdSpOJEUMO)ODeJquapesmjnosa

Ex+.

'sSSQSUSLIIC]“Open 



 

  quotes

creor

 

egoSe

ERRoeoioEa2

  



     

“uvinosO

secm

(JOddXBILT7XIV)UUOO!X00LX001

SoQSUStuUI(]OpesnopusIPIGASSJO)seu'ajuesaJd9pOJEUO,OSesquopesmnosa

 

cnstad|à;%LEPs5

Éo.Co&»“Éafi

&5sf.: ”Ele

  



 

epseoeotd

 

oaRSREEERRENE

  



 

(10JgXS4LTXIV)UUONOXOS'OXOS!:SSESUGIA

“OUJ9UDA9ODUBIGS2102SEU'098|LUOD3D0PejesuagapOJeuuo)uioSeJquepeusmpnosa

É
PA

 

 



  

 
 

     

 

“Badrao. —RESSTaerssaeRERãEsao 



   

isVlsy

“RavINIsO

(JOudXBETXIV)UISOOXOOX

k

OO7'SSQSUSLUIC]“OU|JSUUSAS0DUBIQSOJODSEU“ojjnuid9pOjeÚwloO!U4OSeJquopesmjnosa

 

 

  



fe
oqyizhàEO4É

 

ECARS

“pavIinosO

 

 
 

  



  

ic
Et

É,Ê

vyinosO

éEMEde
3

(JOId

xSie)XNV)uiSOXOSXOO'L'SSOSUSLUICOPp43A9OYJSUMDA'ODUBIQUIOMBULS9ÃO7

seu'qqualeuaugiguasap0D9U0GL1ODS9D0PSpese>OJRUO)WO)eiquapeumpnosa

  



      

yinosO

 

 

 

 

sra2cemrgoemO 



 

(JOJJXBITXV)UUOS'OX060X00L:SGOSUBLULC“OPJ9A2OUJSULISA

juepnfeouluauuopOJeuO)UOSeJquapesmjnosa

“OQUBIGSOJ0DSEU'|S0Nledegopà

 

Aa,

8,

 

  



 

   

EN

 

   

A.

4Z

[|
çáa

»AGRIPESSE

     

  ponea,

*ogiacorepçgpPoaaguaerpareoadnpeeearmen



 

Elasvó.E

Ea

oiadySo|É

Êt

“qavinosO

Ê
E+O

+

(CJOJdX“BITXV)UUOSOX060XOO|IS9OSUGUHA“9PISA3OUJSUMOA

'OoUBIGSaJ0Dseu'jpoNtedegopaquepnieoulusuiapOjeuo)UIOSeJaguUapeampnosa

 

“,

eis

 

a”:&$3téá

  



 O

 

 

  



 

(JOIAXBITXIV)UUOS'0X060XOO!:SSOSUBLUICSPISA9OUJSULADA“OQUBIQ

sa102seu“opejuas|ooNtededopajuepnfeoutustuapOJeLJO)UIOSeiquopesmpnosa

 

 

x$ÉxeÊAFE5gÉ,POos
á7;ARAÊÉe)&Rua7RSsêhvsÉdoFS

=ado:FA3éfyAÊ

.Ê

Ffé

Emo

 



    

   



ÉSo45

 

  

Did“RavinosO

CJOJdXBITXVV)UIOS'OX060XOO!ISSOSUSUNA“9PISA9OUJSULDA"OQUBJG

so109seu“opejuas|90Nlededopajuepnfeoulususspojeuuo)WoDeJquepeIM|nasa

 

/A
ese

  



      

   

domEsÀ21
Aim1(=

3
à:AS

“opavinosO

 
  peramesesadaEgenerof

ic

sc=aeo

 

A

em



 

(JOIAXBILTXIN)UUOGOX060X00!SSOSUSLUIA“9PISA9OYJOULDAODUBIGSI1OD

seu'aquesoidopueinõas[onlededOpequepnieoulusul2pOJeLHO)WODEJqU2pEIMnNosa

 

 

 

Sm &

  



 

 

   



  

Eí
Ecs

x

«RavinasO

%
a,

É es

nº

ddps

ds

(JOJdXBITXIN)ULOS'OX060XOO!:SSOSUSUHCSPISA&OUJSUDA'OQUBIQ

soJooseu“edul|S0NledegopejuepnfeeulustuopOJeuuO)UlOseJquapesposa

ey88

  



       ERRSIS

E  

  

 
 



 

(JO1dXSIL)XIV)UUOS'OX06'0XDO!!SBQSUSUL“2P49A9OUJSULISAOJUEJO

saJooseu'odul|SonledegopajuepnleeulusulopOJeuuo)ODeJquepesmnosa

2%a,

 

 

 

 

  



inosô0

  

 

   



   

oglEh2

1nosô

(CJO1dXBITXIV)UUOS'OX060XOO!SSOSUNUIQSPISASOU[BULDA'ODUBJQ

saJo2seu'epepede|soNlededopajuepnieeutualuepOjeto)LOSeiquapesmjnosa

Ê

 

aeArmSai

do3&$ASEVIbyÉ:CARE

ska;FAygessU)jsé!g
4foAfsa3:édrir

ERoeHá

;Fi

 
 

  



 
 

  

2eoscre5ARGA

en

raPTDegA,2taRa 



 

(JOJdXSETXV)UUOOLXOO'EXOE'ZSSQSUGLHC]PPAA

'sequasoJd10dOJ|jOAUS'eJlaJe|epeJjoAISseuonjod

3OYj2USA'OJBId'ODUBIGSSJODSEU

OJ2ULO]LIODEJQUSpBAMnosa

UI?SOpequas[BONaeueWatedegOopusjuo?ouBUSSPp

  



 

 

 

     



 

eJmje9pUIS'€

2UC'UIS'ZUIODSE|PBUBgOMBEIPPPUIL-SEJOg:SDOSUSUICPISA9oujeuusA“epemnop

Sa109Seu'SeD0psejeSuagsenpajejeuepsejoqopOJetuto)UIO)eiguyepesmjnosa

 

 

 

 



 

 

 

    



 

  

ação

Af

inosO

 

CJOJdXBITXIV)OOXOS

'OXSLI|saosusuig'ajadaag2q

'pyjed'epeinopsejooseuPPSaJIeUlssNsopOuUSULOPQJEUO)UIODBJqUapeimjnosa  



  
 

 

     

E

 

    



 

Eae

AO

e4Ê=Us4€e
sf

“ivnosO

(JOldXBierxIV)UUOGOXOCLXG7'|'S9OSUSUIC'ajod3

NZeCUJILUIDAepeinopsolosseu“PPS2JJ2WSCUEN9POJeuo)OSeJquopesmjnosA

  



   

 

   



   

aeN

f
SÉ

(JOXBUILTXV)UUOLOX080XSL'|ISSQSUGtUId“ajod

5|NZeSpI9A'epesnopsejooseu'euesaquetio9s0fSPOJ2UJO]WO?eJguopelmjnosa

  



    

É

  

 

 

 

 



 

“OtavinosO

(JOldXBIB)XIV)UUELOXE7'0X08ssosuUsSudajod2|nze'endeapuaa'elueie]

“OUUIA“PPeINOPSeJODSEU“EJDESOJIeUloJezeIjegopOJEUO)UIO2eJquepeumgpnosa

 

  



 

 

  

    sesnepe

 

nsnega

comer

 



 

(JOIAXSHET7XIN)UUELOXEMOXLL1SOOU]ajodo|nze

x

“OUUIA'ODUBJQ'EPEJNOPSS1ODSEU“EJDES3]JPUJSJEÓSBS)GpOJRUNO)LUOSeJquapeimnosa

 

 
 

  



 á EP

 

crsee

se

scg

  
 



   

 

SAIOdq

AiHvinosO

a
“ade

era

(JOJdXBILTXIV)UIELOXEMOXELISSOSUSLIQajodapnzeOyjeuuaA

'OJUBIG"EPEINOPSSJ0DSEU'PJDESQUEUISJOHWJSW9POJeO)WIODeiquapesmpnosa

   



  

 

   



    

  

oÊ

vas
ROseado

Emuq
=NYR]

 

(JOJdX“SILXINDUUOVOX760XTZ9OSSOSUSUIQ

“eDUPIGJODEU“PDS9JJPUdadWSOH9PIODapOJeULO)LO)eJquopesmpnosa

   



 

 

  easiomega



 

(JOXSueXIV)ULOOX760XSEO:sSOsUaIQ

EDUBIGJODEU'PIDESajieWoOpejepOlapiooopOjeuo)UIOOeigquapesmjnosa

 

  



  

 

 

    



 

(JOLdXETXP)WIEZOXEMOXOB!'sSOsUSULA

'opeimmopo|(NnzeeduelgJO3EU“PJPSoeoolueapOJeUMO)UIOOeJquopelmjnosa

 

 

 



 

 

 

 
 

  

  agoRECONanaoi

  



 

(JOJd

xSie]x21)WuOOXOSEXOSTSoQsuauia“opeinopaapJ9A“eoueig102eu“eJqu
2enSeEqjuaIsiseAQINNOBulspeuLiaJOpess1102s9SpOjeuuoO)USOAMeJSJulopenbuug

 

 

  



 era

Apeeás

      

  



 

(BITXV)WSXS'TSSQSUSLNA

OpeJnopaODUBIQ'OUJBUBASBJODSEUOJPIA9PpPIQULUSSSJUISIId“squanbosueig37
apjouledosepeinopaseujausA|[Pjeuapsejogui?Ppe10D9p'OBIS9jUJS|[PJPUOpSJOAk

 



 

 

  

SSOpepseAaanmeaiaseccssprdg

y%

asstoaFiatEniCEE gePR2oSEcaeedoEIRaeaAeseacern

  



natm

  

Ed

No

“savinosO

(CUIRICXIV)UU00O'9XOSissQsusmid“OLodwasequeyuediuoDdYy

QLisopejuassoJaSessed“OD9eJepeiuusoujposse'AOgEOBÍeJuauipeuesepualsuo

3JOMNpa1UIODOUISIUEDSLU"098&OUIBJLISEJMNUSA'spa|UJSOBÍBUILIN|LUODSEQÍL1OIDaP

“oe|eqejopuoB|'sngluooegea|'S2Je|'OSJN|'SOJBAPDQLUODEJQULISOUBIZOUSA[ASSOMPS

  





CNEEMtRE$

“otêÊVINIsO

(BJX|V)UU0Z'€XOB'O:sSSQSUSUIIQ

seapDadse1seJooseuQ37epex)Waepeujouo?eImnusaoJejojnzeàolNoso|nize

2312peenguemuaejo)Wa,alBa)yosnodPidUIBA,OJUDS9[RUOISUSLpIqOsOuItUNT

 

 

  



   

 

   

Ecc,sppro7

meSPESREERR7HPRR2aaErcapres

 



De

o?E[E yE

“RAVINISO

Pad

 

(BI)XNV)UU0€'9X007SSOSUSUIQspAnDedsal

So1ODSeuGalpelWeepeusoquooesmnnsaequanbodueigaOYjIuSASSD

seu(37apestengueuuoejo)Waajuape>ejassSpOJ2UMO!US[BUOlSUSUpIqOsOUtuNT

   



    

0575  



oA
Qt

tomé

“quvinosO

(BJXIV)UU0€'9X007SSQSUGUHA'SPAgDadsal

SoJ0DSeu3]2pen)WoepeujojuooeumnusaOU]ODUBI]&OUJ9UISASelOoSEU

anºpeuengueuaejywassejanso2pOJeuuojUSsjsodeJed|euolsusupigosoutunT

  



    

   



fei

ARE

Éa3

E3“RavinosO

WUQXEXGLSSOSUGLHA[guoBejDoeseq“Uo

099equanboJueJg102euQI79P12OPIyDUBaIABSOUILUN|SJOAY

(JOldXBITXV)

Cx4DESSASuojeieulusCImMnuasA"SejoJSoopOJEUO)Lu

eJANSUeuUIODBpeuJope'Ot4jOQUBJQJODEUqaºpeja

  

 

gtE. eE:es

E Àtos.

VáÉ AMt 7

;Éà >4:

 



 

  

 

er

     

 



 

E
3ê

Eae
REsAú

ad

  

vinosO

 

(JOIAXB127XIV)UI£O'OX00'7X00'9“SSOsUSUIA

seanDadse:selooseu(31ºpey)wsepeulojuoseinnasa“ajuandodueigAIM

apeJanSueluoEjs)uaeusi>opuOjOSQI19PeJonSuUeu92/2)WSSejussald'OUJODUBJQ

5OyjouudAG372pelensueuloejo)UlS|ooUreded|'opHOjODQ37tuaSOjuSUIeLIO9 
apr

|JODOHQUSDUNopuoduo?osoultum

   



   
geRESTe

seres

san

   
  

 



 

“tsvINosO

(JOJdXBITXIV)UI

CO'OXOSTXOO'SSSOSUGLIC]seAnpadsa1seloseuQIºpeyWaepeuojuosesmnnsa

“OJP|D2OJNDSa|nze379PesonBueusuo,oJdolyOSNogEJAWA,OUDSS&OUJSULIDA

39peJlensueuiwosoyjejapLOSsquanbosuBig(1372peuengueuluaogjod|“aquanb

ooUBIg372peuendueuulseusiz'OPpHO|OSQI]tdsojusuueuoaequanbosueig

31epeJengueui2ejo)tuojejeuopsaJ0AB2WOoupU9>LNopuoduiooosoultunT

4

 

 

Pego

aAÀéAPaoEÃEAORbVAIEráf

nd“”'

(

 



     
 

   



«NavINosO

(JOIAXBexIv)UUGLXSLXLC“SSOSUSLULA[euosejDo

asegUIGXSOBSSOSUO|eJSlUUSCJNInusaeujouudAJODeUQd]opeJansueuioelo]

ui0de|9aquanbooueiqJ02EUQUIToppJlonSueuoejo)tuaSEUDAJODEpeusope'squanb

    

ODUBJ]JODEUaaºpejoltoPUDEoptyDusaJd0B)S9)Uloopun)JODESOUILUN|SIOALY

;LPSIAN

 



ErenhaRE
Asa 



 

(JOJdXBILTXIV)UBXBXIL:SSQSUSLUICjeuosepo

no9pOJeuO)OD|nze102euGaSP

aoplyDussidesOuIuIM|910ALy

aseqgUISXSoessasUOjeJstuusCumnnsa'sejo

o2eudã1ºPbelo)UU

eJjoNnSUPLLLO)epeuiope“OOJUBIQÀ 



    

 

  

ns a

  

 

ii

doCSMdiRRSC

ERQU.iiASSicO

  



 

(SeXIV)UISTLXOLLisSOSUBLUG

Loepeuiojuooeimnasa'ajuonboJueigqa

“spanDadselsejoDseuqI19Pequ

soujededapOjeuuo)tIS[BuOISUSUHPIQOSOUIIM|

SppIjongSueulUSSEUS)LIODQUIU|

 

   



    

 

 
AdddpDDR  



o

 

(Be)XV)UUOO

xOZ'€:seosusuIgseanDadsaLsojooseuQI)apeJ)waPperjojuo?esmnusa“squenh

ojueJG3]SpeensueulusSjuspeoejusaapOJeuuo)WajeuOlsustpiqOsoutuNT

 

 

  



nosO

 

  

Acaosonia  al

 
 



 

éy1nosO

(JOJdXBITXIV)OVO

S

x007XOE'L:SSOSUSUAseapadsalsajoDseuQI]SPen]uaepeuiojuoouna
aquemhoOJUBIMamapeJongueulLSBUSI9POJeUO]UI|BUOISUGUUPHAOsouIuN

Ropra

joEamagpoe

ASRo'&AMb*de

ase

 

É

 



pescasre2ro cespegatoPR

ragaonEpUeadENEsi

 



$ -

q
vê

oa
cadf

devá  



 

 

 

IVLNISO

 

“
;

Ef .

4AOSm
r

aÀ

enêpr

  


